
 

 

DECRETO n. 75 del 04.03.2022 

 

OGGETTO: “REALIZZAZIONE DELLA STAZIONE MARITTIMA/ CHECK POINT PRESSO IL MOLO PONENTE DEL 

PORTO DI PORTO TORRES codice CUP B21J20000030001” -  APPROVAZIONE PROGETTO 

DEFINITIVO 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 

14.07.2021 

 

VISTI - la Legge 84/94 e smi; 

- il D. Lgs. 50/2016 e smi; 

- il DPR 207/2010 nelle parti vigenti; 

CONSIDERATO

  

- che con Decreto del Presidente n. 246 del 03.07.2020 è stato affidato l’incarico 

della progettazione dei lavori in oggetto alla Società Domus srl con sede nella 

via Carlo Felice n.33 – 07100 Sassari P. IVA 02073510907; 

- che con Decreto del Presidente n. 230 del 20.07.2021  sono state affidate alla 

società Sarda Sondaggi srl le indagini geognostiche; 

- che con Decreto del Presidente n. 346 del 09.11.2021 è stato approvato il 

progetto preliminare; 

ATTESO - che con nota Prot. n. 26067 del 06.12.2021 la Società Domus srl ha trasmesso 

gli elaborati costituenti il progetto definitivo; 

- che con nota Prot. n.  27875 del 28.12.2021 è stata indetta la Conferenza di 

servizi ai fini dell’acquisizione dei pareri di competenza; 

- che, acquisiti i pareri, è stata emanata dal Presidente la Determinazione 

conclusiva della Conferenza di servizi (Prot. n. 4753 del 01.03.2022); 

CONSIDERATO 

 

- che il progetto definitivo è costituito dai seguenti elaborati che, sebbene non 

materialmente allegati, sono da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente decreto:  

➢ A1 RELAZIONE GENERALE  

➢ A2.1 RELAZIONE DI CALCOLO DELLA STRUTTURA  

➢ A2.2 RELAZIONE DI CALCOLO DELLE FONDAZIONI  

➢ A2.3 FASCICOLO DEI CALCOLI  

➢ A3 RELAZIONE TECNICA IMPIANTI  



 

 

➢ A4 STUDIO DI FATTIBILITÀ AMBIENTALE  

➢ A5 RELAZIONE GEOLOGICA E SISMICA  

➢ A6 RELAZIONE GEOTECNICA  

➢ A7 RELAZIONE PAESAGGISTICA  

➢ C1 ELENCO PREZZI  

➢ C2 ANALISI DEI PREZZI  

➢ C3 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  

➢ C4 DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE  

➢ C5 QUADRO ECONOMICO  

➢ S1 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO  

➢ S2 COMPUTO DELLA SICUREZZA  

➢ B1 COROGRAFIA  

➢ B2 INQUADRAMENTO SU ORTOFOTO/CTR  

➢ B3 CARTA DEI VINCOLI  

➢ B4 SEZIONE GEOTECNICA  

➢ B5 PIANTE - PROSPETTI E SEZIONI  

➢ B6 PIANTE - PROSPETTI E SEZIONI DELLA STRUTTURA  

➢ B7 PIANTA CARPENTERIE E FONDAZIONE  

➢ B8 PARTICOLARI COSTRUTTIVI DELLA STRUTTURA  

➢ B9 IMPIANTI ELETTRICO E TERMICO  

➢ B10 IMPIANTO FOTOVOLTAICO 

 - che il quadro economico del progetto definitivo prevede una spesa 

complessiva di € 600.000,00  così ripartita: 

 



 

 

 
 

A. Importo dei Lavori  

  
€ 

A1 Lavori  400.000,00 

A. 2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 20.000,00 

 
Totale A 420.000,00 

B. Somme a disposizione dell'AdSP 

   

B1 Rilievi, accertamenti e indagini 12.361,35 

B2 Allacciamenti ai pubblici servizi 5.000,00 

B3 Imprevisti (3% di A) 12.600,00 

B4 Accantonamento accordi bonari 18.319,15 

B5 spese per pubblicità  5.000,00 

B5 

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche 

previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico 

amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 

specialistici 

20.000,00 

B6 
Spese per incarichi professionali di cui all'art. 24 c. 1 del D. 

Lgs. 50/2016 e smi (10% di A) 
90.000,00 

B7 CNPAIA (4 %)   sulla voce B6 3.600,00 

B8 

Art. 113 D. Lgs. 50/2016 e smi e Regolamento AdSP 

Delibera C.G. n. 6 /2018 Incentivi per funzioni Tecniche 

(2%) 

8.400,00 

B9 Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione 225,00 

B10 Spese per missioni 1.775,00 

B11 IVA su voce B1 2.719,50 

                                                                       Totale B 180.000,00 

 Totale A+B 600.000,00 



 

 

 ATTESO  

 

-  che, ai sensi dell’art. 26 comma 6, lett. d) del D. Lgs. 50/2016 e smi il RUP ha 

verificato il progetto definitivo con esito positivo, redigendo apposito verbale 

sottoscritto congiuntamente con i progettisti (Prot. int. n. 5019 del 

04.03.2022); 

- che la copertura finanziaria è già stata acquisita con Decreto del Presidente n. 

230 del 20.07.2021. 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

di approvare il progetto definitivo delle opere relative al “REALIZZAZIONE DELLA STAZIONE MARITTIMA/ 

CHECK POINT PRESSO IL MOLO PONENTE DEL PORTO DI PORTO TORRES codice CUP B21J20000030001”  

costituito dagli elaborati elencati in premessa che, sebbene non materialmente allegati, sono da intendersi 

parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

                           

                         Il RUP 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato      

                     

 

           Il Segretario Generale  

                Avv. Natale Ditel                                                                        Il Presidente 

                                          Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 


		2022-03-04T10:09:41+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2022-03-04T10:54:41+0000
	NATALE DITEL


		2022-03-04T10:55:31+0000
	MASSIMO DEIANA




